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Rusza konkurs dla uczniów-badaczy Google
Science Fair

 Rusza trzecia edycja globalnego konkursu Google Science Fair. Uczniowe z całego świata
w wieku 13-18 lat będą rywalizować na projekty badawcze m.in. o stypendium wynoszące 50
tys. dol. Zgłoszenia trwają do 30 kwietnia.
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Uczestnicy konkursu nadsyłać mogą pomysły, które
mają potencjał, by odmienić świat. Partnerami konkursu są: CERN, Grupa LEGO, National
Geographic i Scientific American.

 
Jak informują organizatorzy, zgłoszenia do konkursu przyjmowane są w jednym z 13 języków,
również w języku polskim. Spośród wszystkich uczestników wyłonionych zostanie 90 regionalnych
finalistów - 30 z obu Ameryk, 30 z Azji i 30 z Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki. Z tego grona pod
koniec czerwca jury wybierze najlepszą piętnastkę, która we wrześniu pojedzie na finał do
kalifornijskiej siedziby Google w Mountain View.

Międzynarodowa komisja konkursowa złożona z wybitnych naukowców i wynalazców wyłoni podczas
finału laureatów poszczególnych kategorii wiekowych (13-14, 15-16 oraz 17-18 lat), a najlepszy
z nich otrzyma nagrodę główną. Wśród nagród w konkursie Google Science Fair znajduje się m.in.
stypendium o wartości 50 tys. dol. ufundowane przez Google, wyprawa na Wyspy Galapagos od
National Geographic oraz wizyty w siedzibach Google, CERN czy LEGO.

 

Dodatkową nagrodą pieniężną ufundowaną przez Scientific American jest „Science in Action”
o wartości 50 tys. dol., przyznawana uczestnikowi konkursu, którego praca rozwiązuje konkretny
problem społeczny, ekologiczny lub zdrowotny, powodując realną poprawę jakości życia wybranej
grupy osób lub społeczności. W tym roku przyznana zostanie także nagroda pieniężna w wysokości
10 tys. dol. dla szkoły, z której pochodzi zwycięzca nagrody głównej i zostanie dla niej zorganizowany
telekonferencja Google+ z CERN.

 
Jak informują organizatorzy, przez ostatnie 2 lata do konkursu zgłosiły się tysiące uczniów z ponad
90 państw. Zwycięzcy poprzednich edycji zaprezentowali m.in.: projekt wczesnego wykrywania raka
piersi, udoskonalonego odbioru muzyki u osób niedosłyszących czy nową metodę opisania
ekosystemu mikroskopijnych organizmów żyjących w wodzie.

 

Wśród zeszłorocznych regionalnych finalistów był także uczeń z Gdyni - Marcin Pitek zgłosił projekt
"Wpływ ruchu obrotowego na wzrost korzeni roślin". Pisał o nim: "Ten projekt ma na celu
sprawdzenie jak na rośliny będzie działała siła odśrodkowa i czy może zastąpić siłę grawitacji, co
będzie szczególnie istotne dla przyszłych misji kosmicznych w tym misji na Marsa".

 

W tegorocznej edycji oprócz jury głosować będą mogli również internauci. W sierpniu dzięki serii



spotkań wideo na żywo (tzw. hangoutów) będą oni mogli lepiej poznać 15 finalistów i zagłosować na
najbardziej inspirujący pomysł o największym potencjale zmieniania świata.

 

Ponadto w ramach konkursu zorganizowana będzie seria otwartych hangoutów Google+ na żywo (w
poniedziałki, środy i piątki) z największymi naukowcami na świecie, takimi jak wynalazca Dean
Kamen, czy oceanograf Fabien Cousteau, a także z jurorami Google Science Fair. Uczestnicy
hangoutów będą mogli zobaczyć, co się dzieje za kulisami najlepszych placówek naukowych oraz
nowoczesnych laboratoriów na świecie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.

 
01-06-2026

Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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